
ประกาศกระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง
การเปิดเรียนและการใช้อาคารสถานที่ของสถานศึกษา
เพื่อเตรียมความพร้อมรองรับการเปิดภาคเรียนในระยะแรก
นำเสนอเมื่อ : 2 มิ.ย. 2563

ประกาศกระทรวงศึกษาธิการ

 เรื่อง
การเปิดเรียนและการใช้อาคารสถานที่ของสถานศึกษาในสังกัดและในกำกับของกระทรวงศึกษาธิการ

ตามประกาศกระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง
การเปิดเรียนของสถานศึกษาในสังกัดและในกำกับของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ 9 เมษายน 2563
ให้สถานศึกษาในสังกัดและในกำกับของกระทรวงศึกษาธิการเปิดเรียนในวันที่ 1 กรกฎาคม 2563
โดยให้สถานศึกษาจัดให้มีการเรียนการสอนให้สอดคล้องกับประกาศสถานการณ์ฉุกเฉินสืบเนื่องจากการระบาดของโร
คติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) นั้น

เนื่องด้วยสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)
ในประเทศไทยดีขึ้นตามลำดับ และนายกรัฐมนตรีได้ออกข้อกำหนตออกตามความในมาตรา 9
แห่งพระราชกำหนดการบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ. 2548 (ฉบับที่ 9) ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2563
ข้อ 2 การผ่อนผันการใช้อาคารสถานที่ของโรงเรียนหรือสถาบันการศึกษา
เพื่อเตรียมความพร้อมรองรับการเปิดภาคเรียนในปีการศึกษา 2563 ในระยะแรกนี้
ให้ทยอยผ่อนผันการใช้อาคารสถานที่ของโรงเรียนหรือสถาบันการศึกษาเพื่อจัดการศึกษา การอบรม การประชุม
หรือเพื่อประโยชน์ในการสอบ หรือการคัดเลือก โดยให้มีผลใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 มิถุนายน 2563 ดังต่อไปนี้

(1)
การใช้อาคารสถานที่เพื่อจัดการเรียนการสอนหรือการฝึกอบรมของโรงเรียนนอกระบบตามกฎหมาย
ว่าด้วยโรงเรียนเอกชนเฉพาะประเภทวิชาชีพ และประเภทศิลปะและกีฬา
(เฉพาะประเภทกีฬาที่ผ่อนคลายให้ทำกิจกรรมได้) โดยพิจารณาถึงจำนวนนักเรียนต่อห้องเรียน
ความพร้อมและความสามารถในการจัดรูปแบบการศึกษาที่มีความยืดหยุ่น
การจัดสถานที่และระบบต่างๆให้สอดคล้องกับมาตรการป้องกันโรคเป็นสำคัญ

(2) การใช้อาคารสถานที่ของโรงเรียนหรือสถาบันการศึกษาเพื่อการประชุม
การจัดการสอบการสอบคัดเลือก การฝึกอบรมระยะสั้นไม่เกินสิบห้าวัน
หรือดำเนินการอื่นใดในลักษณะทำนองเดียวกัน

ให้ผู้มีหน้าที่รับผิดชอบในโรงเรียนหรือสถาบันการศึกษาตาม (1) หรือ (2)
ต้องปฏิบัติตามมาตรการป้องกันโรคตามที่ราชการกำหนด การจัดระเบียบและระบบต่างๆ
รวมทั้งคำแนะนำของทางราชการอย่างเคร่งครัด

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 12 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.
2546 และข้อ 7 (3) ของระเบียบคณะกรรมการส่งเสริมการศึกษาเอกชน ว่าด้วยปีการศึกษา
การเปิดและปิดสถานศึกษาเอกชน พ.ศ.2563 จึงให้สถานศึกษาในสังกัดและในกำกับของกระทรวงศึกษาธิการ
ปฏิบัติตามข้อกำหนดที่นายกรัฐมนตรีออกตามความในมาตรา 9



แห่งพระราชกำหนดการบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ. 2548 (ฉบับที่ 9) ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2563
ดังกล่าว ต่อไป

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 1 มิถุนายน พศ. 2563 เป็นดันไป

 ประกาศณวันที่ 1 มิถุนายน พ.ศ. 2563

(นายณัฏฐพล ทีปสุวรรณ)

 รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ





ขอบคุณที่มาเนื้อหาจาก กระทรวงศึกษาธิการ

 

 

https://www.moe.go.th/ประกาศ-ศธ-เรื่อง-การเปิด

